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Medfinansiering till projekt SYSTER gastronomi 

Ärendebeskrivning 

Torsta AB har inkommit med en ansökan om 1 987 601 kronor i medfinansiering till 
projektet ”SYSTER gastronomi”. Projektet söker även medfinansiering från Interreg 
Sverige Norge och Oi Trøndersk Mat og Drikke AS är part på norsk sida. Projektet 
sträcker sig från 1 februari 2023 till 30 juni 2026.  
 
Projektet föregås av en förstudie som genomförts under 2021/2022 med 
finansiering från Interreg Sverige Norge i vilken Torsta och Oi Trøndersk Mat og 
Drikke AS haft samverkan. SYSTER står för: Stärkt via 
Samverkan/Yrkesstolthet/Samisk mat/Traditioner/ 
Erfarenhetsutbyte/Rörlighet och syftar till att genom ett gränsöverskridande 
arbetssätt stärka lärandet om lokal och samisk matkultur. 
 
Mål på kort sikt är att projektet ska stärka och utveckla lärandet om samisk 
matkultur i grundskolan, via skolmåltider samt inom mat och hälsoområdet. 
Tillsammans ska skolor i Jämtlands län med skolor i Trøndelag definiera vad som 
behövs för att nå detta och utveckla en praktisk verktygslåda/kunskapsbank vilken 
tillhandahåller metoder som kan anpassas och användas av kommuner, främst 
riktat till skolväsende, samt till fristående skolor. Projektets mål är bland annat att 
ta fram tre rapporter men också att kompetenshöja såväl lärare som elever. 
 
På längre sikt anges bland annat följande effekter:  
- En attraktivare region och gränsregion 
- Utvecklad/förändrad undervisning i skolan, och ökad måluppfyllelse inom mat- 
och hälsoprofessionen, samt tvärvetenskapliga mål 
- Ökad kunskap och status i ämnet 
- Skolmåltider integrerade i undervisningen 
- Fler arbetstillfällen  
 
I beredningsprocessen har dialog förts med övriga projektstödshandläggare samt 
med interna strateger. Dialog har också förts med kontaktperson från stödsökande. 
Att verka för ökad kunskap, innovation och förädlingsvärde gällande lokal och 
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samisk mat och dess följdeffekter bedöms på inget sätt oviktigt. Men innehållet och 
upplägget i den specifika ansökan bedöms inte följa de ramar som gäller för det 
statliga anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder, framför allt med anledning av 
projektets målgrupp.  
 
Projekt finansierade med statliga anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder behöver 
välja en s.k. resultatkedja med tillhörande indikator (vad som ska mätas). Det är 
endast möjligt att välja ett alternativ, inte flera olika, och det finns en nationell 
guide som handläggare har att förhålla sig till i bedömningen och som reglerar 
detta. Det är viktigt att beakta vad medlen i huvudsak ska användas till inom ramen 
för det aktuella ärendet. Hos Interreg ska bland annat antal deltagare i 
utbildningsprogram mätas som indikator. Det är inte en valbar indikator för 1:1-
medlen. 
 
Det aktuella projektet bedöms utifrån detta resonemang väldigt blandat i sin 
utformning, och i grund och botten riktar aktiviteter till fel målgrupp utifrån sökta 
medel, vilket är den huvudsakliga problematiken. Primär målgrupp är lärare inom 
hemkunskap, därefter anges olika chefer inom skola och rektorer som målgrupp. 
Hur företag genom denna satsning ska stärkas och därigenom bidra till regional 
utveckling bedöms som otydlig och det bedöms vidare finnas ett glapp mellan 
projektets direkta aktiviteter och företagsnytta och för företag stärkt 
konkurrenskraft. 
 
Region Jämtland Härjedalens enhet för beredning av projektstöd fick kännedom 
om denna ansökan i ett väldigt sent skede, när ansökan var anpassad för och redo 
att skickas in till Interreg. I ansökan till Interreg framgår att Torsta AB ska 
finansiera den del av projektet som inte har täckning av Interreg (Interreg 65% och 
Torsta 35% av total finansiering). Ingen medfinansiering från Region Jämtland 
Härjedalen framgår och projektet förefaller ha finansieringen ordnad. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen avslår ansökan om medfinansiering till 
projektet ”Syster gastronomi”. 

2. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingsväxtpolitiken. 

 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 

 
 

 
Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt 
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Utdrag till 

Torsta AB 
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